
1

Інформаційний бюлетень
“За медичні права”

№ 3, березень 2017 р.ОФІЦІОЗ

Профспіл а працівни ів охорони здоров’я У раїни

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ

ПРЕЗИДІЯ

ПОСТАНОВА

14 люто о 2017 ро м. Рівне № П-10-3

Про позицію профор анів процесі децентралізацїі
влади та створення об’єднаних територіальних

ромад

Фінансова та адміністративна децентралізація, я а запро-
вадж ється в У раїні на ви онання За он У раїни «Про добро-
вільне об’єднання територіальних ромад» йде розріз з
процесом реформ вання системи охорони здоров’я та несе
низ за роз я для тр дових відносин сфері охорони здоров’я,
та і для діяльності за ладів охорони здоров’я.

Розмеж вання видат ів на охорон здоров’я між районним
бюджетом та бюджетом об’єднаної територіальної ромади
(ОТГ), об мовило потреб ор анізаційно-стр т рно о розмеж -
вання системи охорони здоров’я район шляхом передачі до
ОТГ за ладів охорони здоров’я (підрозділів), я і надавали
медичн допомо меш анцям відповідних населених п н тів.
Врахов ючи, що сільсь а (селищна, місь а) рада ОТГ не може
безпосередньо здійснювати осподарсь діяльність з медичної
пра ти и, за лад охорони здоров’я ОТГ має б ти створено я
о рем юридичн особ (амб латорія чи центр первинної

меди о-санітарної допомо и), що с перечитиме статті 103-4
Бюджетно о оде с У раїни та статті 35-1 Основ за оно-
давства У раїни про охорон здоров’я.

З 2016 ро перейшли на прямі міжбюджетні відносини з
державним бюджетом 18 об’єднаних територіальних ромад
нашої області, творених відповідно до За он № 157-VIII та
перспе тивних планів форм вання територій ромад.

Ос іль и видат и на охорон здоров’я (фінанс вання від-
повідних амб латорій, фельдшерсь о-а шерсь их п н тів)
за ладено бюджеті ОТГ, районном бюджеті і в ошторисі
районно о центр ПМСД відс тні ошти на заробітн плат
працівни ів відповідних амб латорій та ФАПів, внаслідо чо о
тр дові відносини з РЦ ПМД не мож ть тривати.

Період переб вання тр дових відносинах із сільсь ою
(селищною, місь ою) радою ОТГ не відноситься до медично о
стаж , відта не б де зарахов ватися до стаж , я ий дає право
на піль ов пенсію, надбав за висл ро ів тощо. Крім то о,
в та ом випад може б ти перерваний стаж роботи, що
не ативно вплине на розмір надбав и за тривалість безпе-
рервної роботи (п н ти 4.1.1, 4.1.3 (п.п.4) Умов оплати праці,
затверджених на азами Міністерства соціальної політи и
У раїни, Міністерства охорони здоров’я У раїни від 5 жовтня
2005 ро № 308/519) для працівни ів, я і мають безперервний
стаж менше 9 ро ів. Несвоєчасність з одження сіх питань з
привод перевод працівни ів (звільнення та прийняття) може
призвести до пор шення вимо и частини третьої статті 24
Коде с за онів про працю (КЗпП) У раїни, з ідно я ої працівни

ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА І ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ

Місце і роль профспіл и в об’єднаній територіальній
ромаді: досвід і пра тичні поради Рівненсь ої

обласної ор анізації профспіл и працівни ів охорони
здоров’я У раїни.

Ос іль и приєднання за лад охорони здоров’я до об’єднаної територіальної ромади не є підставою для
припинення діяльності профспіл и, оле и з Рівненщини розробили своє бачення розвит подій в нових мовах.
Вони роз лян ли та і а т альні питання: правові аспе ти та за онодавчо-нормативна база процес децентралізації
влади та створення об’єднаних територіальних ромад; дотримання діючо о за онодавства із збереження мережі
соціально- льт рної сфери та забезпечення за онності тр дових відносинах людей праці; оле тивний до овір,
ода – основа соціально о діало із забезпечення належно о захист прав працівни ів на безпечні і здорові
мови праці та їх соціальний захист в мовах створення об’єднаних територіальних ромад; діяльність профспіл-
ових ор анізацій в мовах децентралізації влади та створенні об’єднаних територіальних ромад.
Всі напрацювання зроблені з однією метою, щоб за існ ючим за онодавством стрижнева стр т ра профспіл и

залишалася принципово незмінною. На цій основі можна її лише вдос оналювати, робити н ч ішою, пильн ючи
сім разом, щоб бла ії наміри не розвалювали ромадсь ор анізацію, я а в мір існ ючих непростих обставин
зосереджено працює задля соціально-е ономічно о захист медично о працівни а.

Інформаційний бюлетень «За медичні права» подає вашій вазі напрацювання оле -рівненчан.

8

Харитоновича, що діє на підставі Стат т , лали цю од про
наст пне:

1. Предмет оди
Предметом цієї У оди є встановлення дов остро ової

співпраці в межах чинно о за онодавства У раїни, поєднання
з силь Сторін, сприяння обмін інформацією, часті спільних
пра тичних прое тах та про рамах на взаємови ідних мовах,
з ідно наст пних пріоритетних напрям ів співробітництва:

– дос оналення правових засад ф н ціон вання Сторін,
сприяння тр довом і соціально-е ономічном захист прав та
інтересів їх членів;

– сприяння збереженні ал зево о принцип діяльності
профспіл ової стр т ри області при проведенні децентра-
лізації;

– співпраця сторін із Координаційними Радами представни ів
профспіл ових ор анів об’єднаних територіальних ромад;

– спільне проведення Днів від ритих дверей в об’єднаних
територіальних ромадах;

– сприяння ладенню до оворів між ор анізаційними
лан ами профспіло та об’єднаними територіальними ро-
мадами про без отів ове перерах вання членсь их профспіл-
ових внес ів, відповідно до ст. 42 За он У раїни «Про про-
фесійні спіл и, їх права та арантії діяльності»;

– по либлення взаємодії та співпраці між членами Асоціації,
Центр та Федерації;

– забезпечення обмін досвідом між членами Асоціації,
Центр та Федерації щодо пра тично о вирішення проблем їх
діяльності і розвит , надання пра тичної і методичної допомо и
та онс льтацій;

– нала одження взаємодії та співпраці членів Асоціації,
Центр та Федерації із ор анами державної влади та місцево о
самовряд вання, том числі зар біжних раїн, відповідними
професійними та/або територіальними асоціаціями і ор а-
нізаціями, діяльність я их впливає на ор анізацію та розвито
Сторін і їх членів;

– часть розробці і ви онанні про рам розвит Сторін та
їх членів, захист інтересів Сторін і їх членів в процесі фор-
м вання і ви онання державно о та місцевих бюджетів з метою
поліпшення е ономічної та соціальної сит ації на територіях і
місцях розташ вання членів Сторін оди;

– часть розробці та е спертизі прое тів за онодавчих та
нормативно-правових а тів, під отов и спільних пропозицій до
та их прое тів;

– взаємодія з ор анами державної влади та місцево о
самовряд вання, спільно о представлення в цих ор анах
інтересів Сторін та їх членів, внесення до них пропозицій щодо
вирішення спільних завдань;

– інформаційне забезпечення та висвітлення ЗМІ, Інтернеті
та інших за альнодост пних інформрес рсах діяльності
Асоціації, Центр та Федерації;

– реалізація інших заходів в межах за онодавства У раїни,
направлених на ви онання цієї У оди, стат тних цілей та мети
діяльності Сторін.

2. Обов’яз и сторін
Для спішно о ви онання цієї У оди Сторони зобов’яз ються:
2.1. належним чином ви он вати мови цієї У оди;

2.2. обмінюватись наявною них інформацією, інформа-
ційними і ре ламними матеріалами та нормативно-правовими
а тами, необхідними для реалізації цієї У оди;

2.3. надавати одна одній технічн і ор анізаційн допомо
та підтрим ;

2.4. діяти на засадах взаємно о сприяння дося ненні
ожною Стороною власних цілей відповідно до своїх стат тних
завдань;

2.5. б д вати свої взаємовідносини на підставі рівності,
чесно о партнерства та захист інтересів один одно о;

2.6. сприяти поширенню дії цієї У оди на всіх членів Сторін;
2.7. с воро збері ати заздале ідь об мовлені елементи

онфіденційності співробітництва за даною У одою та одержан
на підставі неї інформацію, вживати всіх заходів для запобі ання
можливо о роз олошення та ої інформації;

2.8. запобі ати передачі онфіденційної інформації третім
особам, оп блі ванню або іншом роз олошенню та ої
інформації без письмової з оди на це іншої Сторони.

3. Чинність У оди
3.1. Ця У ода є безстро овою і наб ває чинності з момент

її підписання Сторонами. На її базі мож ть ладатися додат ові
оди, я і точнюють завдання, напрям и та мови співро-

бітництва.
3.2. Зміни і доповнення до цієї У оди вносяться за письмовою

з одою Сторін.
3.3. Кожна зі Сторін У оди має право розірвати її, попередньо

(за алендарний місяць) повідомивши інш Сторон про
відповідні наміри. Всі розпочаті роботи, пов’язані з реалізацією
спільних прое тів, з пиняються з момент офіційно о при-
пинення У оди.

4. Інші мови
4.1. Фінансові зобов’язання Сторін визначаються додат о-

вими одами.
4.2. Всі с переч и між Сторонами стосовно ви онання У оди

виріш ються шляхом пере оворів.
5. При інцеві положення
5.1. У ода ладена раїнсь ою мовою в трьох примірни ах,

що мають одна ов юридичн сил , по одном для ожної із
Сторін.

5.2. Зміни і доповнення до У оди наб вають чинності після
їх підписання повноважними представни ами Сторін.

6. Підписи сторін

Рівненсь е ре іональне відділення
Все раїнсь ої Асоціації ор анів місцево о
самовряд вання

Голова Т.Є. Грещ

Центр розвит місцево о самовряд вання в
Рівненсь ій області

Дире тор Р.П. Сивий

Федерація профспіло Рівненсь ої області

Голова ФПО М.Х. Шерш н



2

не може б ти доп щений до роботи без ладення тр дово о
до овор , оформлено о на азом, а та ож повідомлення ор ан
Державної фіс альної сл жби.

Через відс тність оштівфонд оплати праці чи адрів можливі
тр днощі щодо забезпечення потреби за лад охорони здоров’я
ОТГ мати повноцінний адміністративно- осподарсь ий
персонал (е ономіст, юрист, охорона праці тощо), ф н ції я о о
раніше здійснювала адміністрація РЦПМСД.

Новостворений ЗОЗОТГ зм шений провадити діяльність без
ліцензії на медичн пра ти через неможливість її отримання
в орот ий проміжо час . З цих же причин відс тні підстави
провадити діяльність, пов’язан з обі ом нар отичних засобів.

В процесі реалізації норм За он № 157-VIII вини ають
тр днощі, я і пов’язані із не завершенням процес створення
та реєстрації рад ОТГ, що мають б ти власни ами нових ЗОЗ.

У зв’яз з переходом територіальних ромад на прямі
міжбюджетні відносини з державно о бюджет система охорони
здоров’я У раїни отримала значний ризи ще більшої подальшої
фра ментації рес рсів з сіма пов’язаними з цим наслід ами,
що мож ть спричинити не лише по іршення правління
фінансовими рес рсами ал зі, але й, я наслідо , подальше
зниження ефе тивності системи, по іршення справедливості
фінанс вання та по іршення дост пності та я ості медичної
допомо и. Адже зазначені вище с б’є ти в особі територіальних
ромад, маючи право на пряме отримання оштів медичної
с бвенції, в абсолютній своїй більшості не мають належної
інстит ційної бази для надання медичної допомо и населенню
ви ляді відповідних за ладів охорони здоров’я.
Районні центри первинної медичної допомо и (а та ож сіль-

сь і амб латорії, ФАПи тощо, я і є стр т рними підрозділами
цих центрів), та само я і інші за лади охорони здоров’я на
районном рівні (в лючаючи ЦРЛ) нині переб вають спільній
ом нальній власності сіх територіальних ромад районів.
Єдиним можливимшляхом вирішення цьо о питання є швид-

ше та оперативне прийняття радами об’єднаних територіальних
ромад рішеньщодо передачі оштів медичної с бвенції ви ляді
міжбюджетно о трансфер відповідним районним бюджетам для
надання медичної допомо и населенню цих об’єднаних ромад,
а нинішнє бюджетне за онодавство передбачає співро-
бітництво територіальних ромад на основі до оворів про та е
співробітництво, що надає можливість спільно о фінанс вання
станов та ор анізацій ом нальної форми власності та створює
перед мови правово о ре лювання тр дових правовідносин
медичних працівни ів.

Утворення спроможних об’єднаних територіальних ромад
може спричинити змін мережі за ладів охорони здоров’я, що,
свою чер , призведе до змін в ор анізаційній стр т рі

Профспіл и, ос іль и мож ть створюватися нові ЗОЗ ОТГ.
При форм ванні ор анізаційної стр т ри профспіло ОТГ

Федерацією профспіло Рівненсь ої області підтрим ється
рішення про збереження ал зево о принцип створення
первинних профспіл ових ор анізацій і започат овано процес
об’єднання первино різних профспіло оординаційн рад ,
що б де створюватись на території ромади і олова цієї оорди-
наційної ради б де співпрацювати з президією Федерації
профспіло області. Механізм цієї співпраці реаліз ється через
ладання У од про співпрацю між ФПО і ОТГ. Нещодавно та і

У оди б ли підписані Миляць ій та Висоць ій ромадах
Д бровиць о о район .

З о ляд на вищеви ладене президія Рівненсь ої обласної
ор анізації Професійної спіл и працівни ів охорони здоров’я
У раїни

ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Підтримати ал оритм дій Федерації профспіло області

по створенню оординаційних рад профспіл ових ор анізацій
об’єднаних територіальних ромадах і ре оменд вати ви-

борним профспіл овим ор анам відповідно о рівня деле вати
до с лад цих оординаційних рад своїх повноважних
представни ів.

2. Ви онавчом апарат обласної ор анізації профспіл и,
оловам районних ор анізацій профспіл и, забезпечити
оперативне надання онс льтацій профспіл овом а тив з
питань ф н ціон вання первинних профспіл ових ор анізацій
за ладах охорони здоров’я, розміщених на територіях

ново творених об’єднаних територіальних ромад.
3. Ал оритм розмеж вання за ладів охорони здоров’я між

районом та об’єднаною територіальною ромадою схвалити
(те ст додається).

4. Головам районних ор анізацій профспіл и:
4.1. Надати до 15 березня п.р. ви онавчом апарат обласної

ор анізації профспіл и інформацію про стан вирішення питання
переб вання на профспіл овом облі медичних працівни ів
новостворених об’єднаних територіальних ромадах (ОТГ).

4.2. А тивіз вати робот щодо часті в точненні планів
форм вання територій ромад з метою відображення них
інтересів медичної спільноти.

4.3. Забезпечити відповідн роз’яснювальн та інформаційн
робот серед спілчан щодо стат тної діяльності Профспіл и з
питань, пов’язаних з добровільним об’єднанням територіальних
ромад, що творюються з ідно з За оном У раїни «Про
добровільне об’єднання територіальних ромад».

4.4. Вживати заходів щодо недоп щення невиправдано о
(поспішно о) звільнення медичних та інших працівни ів в мовах
добровільно о творення об’єднаних територіальних ромад,
здійснювати їх правовий та соціально-е ономічний захист.

4.5. Взяти до ва и, що співробітництво територіальних
ромад, я е діє на основі до оворів про та е співробітництво,
вре льовано чинним за онодавством та передбачає
можливість спільно о фінанс вання станов та ор анізацій
ом нальної форми власності.
4.6. Забезпечити робот щодо збереження ор анізаційних

лано Профспіл и, вживати заходів щодо недоп щення
необґр нтованої лі відації первинних профспіл ових ор анізацій
за ладів охорони здоров’я при добровільном творенні
об’єднаних територіальних ромад.

4.7. Нала одити співпрацю зі створеними ор анами
правління охорони здоров’я об’єднаних територіальних ромад
на принципах партнерства та соціально о діало з метою
недоп щення пор шення прав членів профспіл и.

5. Головам первинних ор анізацій Профспіл и оперативно
приймати рішення щодо переймен вання первинної проф-
спіл ової ор анізації відповідно до вимо чинно о за онодавства
та Стат т Профспіл и при зміні назви за лад охорони здоров’я
ново творених об’єднаних територіальних ромадах.
6. Здійснення онтролю за ви онанням цієї постанови

дор чити заст пни олови обласної ор анізації профспіл и
Коханю М.А.

Голова С.О.Боровець

7

тіями, що є обов’яз овими при ладенні оле тивних до оворів
для оспрозрах н ових підприємств спільної власності
територіальних ромад;

– ладенню до оворів між ор анізаційними лан ами проф-
спіло та об’єднаними територіальними ромадами про без-
отів ове перерах вання членсь их профспіл ових внес ів,
відповідно до ст.42 За он У раїни «Про професійні спіл и, їх
права та арантії діяльності»;

– забезпеченню соціальної справедливості в оплаті праці ,
виплаті соціальних піль та до овірних арантій відповідно до
норм та положень Гал зевих од;

– передбаченню в оле тивних до оворах підприємств, що
є спільною власністю територіальних ромад сіл, селищ ра-
йон , перелі і розміри доплат і надбаво до тарифних ставо
і посадових о ладів працівни ів, що мають між ал зевий
хара тер;

– недоп щенню забор ованості із виплати заробітної плати;
– підвищенню прод тивності праці;
– створенню нових робочих місць;
– в під отовці та перепід отовці тр дових адрів відпо-

відності до потреб ромади;
– в розробленні пропозицій щодо вдос оналення соціальної

та е ономічної політи и ромади;
– в розробці та реалізації про рам, спрямованих на

підвищення рівня захист прав та за онних інтересів первинних
профспіл ових ор анізацій та їх членів;

- в ор анізації, часті та проведенні навчань, семінарів,
р лих столів тощо;
– взаємним онс льтаціям в рам ах соціально о діало ;
– визначенню спільної страте ії й та ти и дій щодо со-

ціально-е ономічних наслід ів намірів,рішень і дій ор анів
місцево о самовряд вання;

– спільній ор анізації та здійсненню ромадсь о о онтролю
з додержанням за онодавства в сфері соціально-е ономічних
та тр дових відносин;

– в наданні методичної та пра тичної допомо и підпри-
ємствам, ор анізаціям, становам об’єднаної територіальної
ромади вдос оналенні систем оплати праці, здійснювати
онтроль за додержанням норм оплати праці, встановлених
чинним за онодавством, Генеральною та ал зевими одами.

– іншим напрямам співпраці, з одженим Сторонами
додат ово.

3. Права Сторін У оди
3.1. При здійсненні співробітництва відповідно до цієї У оди

Сторони мають право:
– створювати спільні робочі р пи, омісії за частюфахівців

обох Сторін та запрош вати до часті їх роботі незалежних
е спертів (за з одою);

– проводити наради та здійснювати під отов пропозицій
і до ментів;

– брати часть під отовці, розробці, реалізації спільних
про рам поряд , що визначається о ремими одами;

– повідомляти про рез льтати спільної роботи в засобах
масової інформації, періодичних виданнях, на ових п блі-
аціях, на семінарах, онференціях тощо;
– брати часть в роботі дорадчих та онс льтативних ор-

анах, створених Сторонами спільно або о ремо;
– проводити е спертно- онс льтативн робот при вирі-

шенні питань правово о, інформаційно о, матеріально-тех-
нічно о та адрово о забезпечення реалізації спільних прое тів;

– обмінюватися інформацією, необхідною для ефе тивно о
співробітництва Сторін;

4. Інші мови
4.1. Сторони забезпеч ватим ть від ритість та ласність

своїх взаємовідносинах, зо рема шляхом інформ вання один
одно о та ромадсь ості через засоби масової інформації про
рез льтати співпраці, що стос ється предмет У оди;

4.2. У разі вини нення розбіжностей за цією У одою, їх вре-
лювання здійснюється за взаємною з одою Сторін.
5. При інцеві положення
5.1. Ця У ода наб ває чинності з момент її підписання

Сторонами.
5.2. У од ладено Сторонами на невизначений стро , до и

одна із Сторін не ініціюватиме її розірвання.
5.3. Зміни і доповнення до мов або припинення цієї У оди

здійснюються за взаємною з одою Сторін. Кожна із Сторін може
розірвати У од , я що вона письмово попередила інш Сторон
за 3 (три) місяці до момент її розірвання.

5.4. О ремі питання поточної роботи мож ть ре люватися
додат овими прото олами, підписаними повноваженими
представни ами Сторін, я і стають невід’ємною частиною цієї
У оди.

5.5. Сторони визначають посадових осіб, я і б д ть відпові-
дальними за взаємодію та співпрацю в рам ах У оди.

5.6. Кожна Сторона самостійно визначає порядо доведення
зміст У оди до своїх членів ал зевих профоб’єднань .

5.7. Цю У од с ладено і підписано двох примірни ах, що є
автентичними та мають одна ов юридичн сил та збері аються

ожної із Сторін.

Підписи Сторін:
Об’єднана територіальна ромада
Федерація професійних спіло Рівненсь ої області
33028, м. Рівне, пр-т Мир , 7а
тел. 0(362) 26-94-91

Голова ОТГ Голова ФПО

Затверджено
президієюФПО
від 23.01.2017р. № П-12-2

У Г О Д А

про співпрацю між Рівненсь им ре іональним
відділенням Асоціації міст У раїни, Центром

розвит місцево о самовряд вання в Рівненсь ій
області (об’єднані територіальні ромади) і
Федерацією профспіло Рівненсь ої області

м. Рівне «____» січня 2017р.

Рівненсь е ре іональне відділення Все раїнсь ої Асоціації
ор анів місцево о самовряд вання «Асоціація», що діє на підставі
Положення, в особі ви онавчо о дире тора Грещ Тетяни Єв е-
нівни, Центр розвит місцево о самовряд вання в Рівненсь ій
області (об’єднані територіальні ромади), що діє на підставі
Стат т , в особі Сиво о Р слана Петровича та Федерація проф-
спіло Рівненсь ої області, в особі Голови Шерш на Ми оли



3

Додато 1

АЛГОРИТМ

розмеж вання системи охорони здоров’я між
районом та об’єднаною територіальною ромадою

(порядо передачі за ладів охорони здоров’я
(підрозділів), переведення працівни ів)

Розмеж вання видат ів на охорон здоров’я між районним
бюджетом та бюджетом об’єднаної територіальної ромади
(надалі - ОТГ), твореної відповідно до За он У раїни «Про
добровільне об’єднання територіальних ромад», об мовило
потреб ор анізаційно-стр т рно о розмеж вання системи
охорони здоров’я район шляхом передачі до ОТГ за ладів
охорони здоров’я (підрозділів), я і надавали медичн допомо
меш анцям відповідних населених п н тів ( надалі – ЗОЗ).

Врахов ючи, що сільсь а (селищна, місь а) рада ОТГ не
може безпосередньо здійснювати осподарсь діяльність з
медичної пра ти и, повинен б ти створений за лад охорони
здоров’я ОТГ, я о рема юридична особа (амб латорія чи
центр ПМД).

Передача ЗОЗ (юридичної особи)

Я що відповідний ЗОЗ (амб латорія, лі арня) має стат с
юридичної особи, районна рада передає ОТГ свої права
власни а юридичної особи та відповідно о майна.

У цьом випад по с ті відб вається лише зміна власни а
ЗОЗ - юридичної особи. Свою чинність збері ають ліцензія з
медичної пра ти и та ліцензія на обі нар отичних засобів (при
наявності), а та ож інші до менти, видані на ЗОЗ. Дія тр дових
до оворів з працівни ами та ож продовж ється (ч.4 ст.36 КЗпП
У раїни).

Я варіант, районна рада може спочат створити я о рем
юридичн особ ЗОЗ (амб латорію чи ЦПМД) шляхом виділ
(реор анізації) із РЦ ПМД відповідних амб латорій та ФАПів. А
пізніше передати же цей за лад, я юридичн особ , до ОТГ.
Цей варіант потреб є більше час , проте ви лючає необхід-
ність проводити процед р звільнення працівни ів та наст п-
но о їх прийняття на робот в ново творений ЗОЗ ОТГ.

АЛГОРИТМ

передачі ЗОЗ (підрозділів), я і не мають стат с
юридичної особи.

1. Прийняття районною радою рішення про передач
амб латорій/ФАПів (майново о омпле с ) об’єднаній
територіальній ромаді.

2. Прийняття рішення радою об’єднаної територіальної
ромади про прийняття амб латорій/ ФАПів (майново о
омпле с ).
3. Прийняття радою ОТГ рішення про створення на базі

переданих амб латорій/ФАПів (відповідно о майна)
ом нально о за лад – амб латорії чи центр первинної
меди о-санітарної допомо и, я о ремої юридичної особи
(надалі – ЗОЗ ОТГ), затвердження йо о стат т (положення),
стр т ри, штатно о розпис .

5. Державна реєстрація ново о ЗОЗ ОТГ (внесення
відповідних відомостей до Єдино о державно о реєстр
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців).

6. РЦ ПМД звільняє працівни ів амб латорій та ФАПів, що
передані ОТГ, по п. 5 ст. 36 КЗпП У раїни ( зв’яз із пере-
веденням працівни а, за йо о з одою, в інш станов ). Прово-

дить із звільненими працівни ами повний розрах но або
перерахов є ошти за неви ористані дні відп ст и в ново-
творений ЗОЗ ОТГ.
7. Ново творений ЗОЗ ОТГ приймає на робот працівни ів

олишніх амб латорій та ФАПів шляхом перевод з РЦ ПМД.
8. РЦ ПМД зв’яз із передачею ОТГ відповідних

амб латорій та ФАПів повинен внести зміни до своєї стр т ри
та штатно о розпис . Я що амб латорія мала стат с відо рем-
лено о підрозділ , необхідно на азом припинити діяльність
та о о підрозділ зв’яз із передачею до ОТГ та внести
зміни до відомостей про ЦРЛ в Єдином державном реєстрі в
частині припинення діяльності відо ремлено о підрозділ .

9. Ново творений ЗОЗ ОТГ повинен отримати ліцензію на
здійснення осподарсь ої діяльності з медичної пра ти и.

Основні проблемні моменти (ризи и) на пра тиці.
* Рада ОТГ своєчасно не створила за лад охорони здоров’я,

зв’яз з чим неможливо забезпечити прийняття (з 1 січня
2016 ро ) по перевод працівни ів медичний за лад з метою
збереження медично о, в том числі, безперервно о стаж .

З 1 січня видат и на охорон здоров’я (фінанс вання
відповідних амб латорій, ФАПів) за ладено бюджеті ОТГ. У
районном бюджеті і в ошторисі РЦ ПМД відс тні ошти на
заробітн плат працівни ів відповідних амб латорій та ФАПів,
внаслідо чо о тр дові відносини з ЦРЛ не мож ть тривати.

Період переб вання тр дових відносинах із сільсь ою
(селищною, місь ою) радою ОТГ не відноситься до медично о
стаж , відта не б де зарахов ватися до стаж , я ий дає право
на піль ов пенсію, надбав за висл ро ів тощо.

Крім то о, в та ом випад може б ти перерваний стаж
роботи, що не ативно вплине на розмір надбав и за тривалість
безперервної роботи (п н ти 4.1.1, 4.1.3 (п.п.4). Умов оплати
праці, затверджено о на азом Мінпраці У раїни, МОЗ У раїни
від 05.10.2005 № 308/519) для працівни ів, я і мають
безперервний стаж менше 9 ро ів.

Зо рема, стаж безперервної роботи, я ий збері ається лише
при зарах ванні на робот в за лади (підрозділи) і на посади,
що передбачені в п н ті 4.1.1 вищев азаних Умов, і дає право
на отримання надбав и за тривалість безперервної роботи:

– не пізніше 3 місяців з дня звільнення із за лад (підрозділ )
зв’яз з йо о лі відацією (реор анізацією), с ороченням

штатів або зміною постійно о місця проживання, не врахов ючи
період одержання допомо и зв’яз з безробіттям або час
переїзд ;

– не пізніше одно о місяця з дня звільнення із за ладів
(підрозділів) за власним бажанням (з поважної причини), том
числі при переведенні чолові а або др жини в інш місцевість
(час переїзд не в лючається місячний стро ). Причини, що
визнані поважними при звільненні за власним бажанням,
визначаються діючим за онодавством;

– не пізніше трьох тижнів при звільненні за власним ба-
жанням (без поважних причин);

* Несвоєчасність з одження сіх питань з привод пере-
вод працівни ів (звільнення та прийняття) може призвести до
пор шення вимо и ч.3 статті 24 КЗпП У раїни, з ідно я ої
працівни не може б ти доп щений до роботи без ладення
тр дово о до овор , оформлено о на азом, та повідомлення
ор ан ДФС.

* Можливі тр днощі щодо забезпечення потреби ЗОЗ ОТГ
мати повноцінний адміністративно- осподарсь о о персонал
(е ономіст, юрист, охорона праці …), ф н ції я о о раніше
здійснювала адміністрація РЦ ПМД, через відс тність оштів
ФОП чи адрів.

6

з представни ами зазначених ор анів за дор ченням оорди-
наційної ради, може ладати з ними оди з он ретних
соціально-е ономічних і тр дових питань;

3.3. С ли ає оординаційн рад в мір необхідності,
ор анізов є під отов матеріалів для об оворення;

3.4. Надає необхідн пра тичн допомо в діяльності
профспіл ових ор анізацій, відповідно до дано о Положення
та до овірних мов.

4. Порядо ор анізації роботи оординаційної ради
4.1. Робота оординаційної ради б д ється, я правило, на

ромадсь их засадах з рах ванням особливостей і завдань
профспіл ових ор анізацій, діяльність я их вона оордин є;

4.2. Засідання оординаційної ради проводиться в мір
необхідності і вважаються правомірними, я що в них бере
часть більш я половина її членів. Рішення приймається
більшістю олосів її членів, я і бер ть часть засіданні при
наявності вор м . Веде засідання – олова оординаційної
ради, а в йо о відс тність – заст пни олови.

Рішення оординаційної ради мають ре омендаційний
хара тер, я що інше не визначено її членами;

4.3. Засідання оординаційної ради проводяться від ритими,
із запрошенням (при необхідності) представни ів ви онавчих
ор анів об’єднаної територіальної ромади, профспіл ово о
а тив ;

4.4. Термін повноважень оординаційної ради, її олови та
заст пни ів визначається зборами представни ів проф-
спіл ових ор анізацій;

4.5. Навчання олів, заст пни ів олів оординаційних рад,
інформаційне та методичне забезпечення їх діяльності здійс-
нює Федерація профспіло області, я а надає їм пра тичн
допомо і оордин є дії оординаційних рад в області;

4.6. У своїй діяльності оординаційна рада підзвітна раді
Федерації профспіло області;

4.7. Офіційні до менти оординаційної ради завіряються
печат ою то о профспіл ово о ор ан , представни я о о є
оловою, або заст пни ом олови оординаційної ради і
підпис є відповідний до мент;

4.8. За з одженням Федерації профспіло області з
ор анами об’єднаних територіальних ромад, олова оорди-
наційної ради обирається членом ви онавчих ор анів
об’єднаних територіальних ромад.

Затверджено
президією ФПО
від 23.01.2017№П-12-2

УГОДА

про співпрацю Федерації профспіло області
та _________________ об’єднаною територіальною

ромадою.

«___» ________ 2017р

Федерація профспіло області (далі – ФПО) в особі Голови
ФПО – Шерш на Ми оли Харитоновича, я ий діє на підставі
Стат т Федерації професійних спіло області, з однієї
Сторони, і _________об’єднана територіальна ромада (далі -
ОТГ) в особі Голови об’єднаної територіальної ромади
_______________________я ий діє на підставі Стат т ________
об’єднаної територіальної ромади з іншої Сторони, (далі –

Сторони), лали цю У од пра н чи ефе тивної реалізації
державної соціальної та е ономічної політи и, ре лювання
тр дових, соціальних, е ономічних відносин, свідомлюючи
взаємн заці авленість та доцільність поєднання з силь для
вирішення соціально-е ономічних проблем об’єднаної
територіальної ромади та захист прав та інтересів її членів,
ер ючись принципами соціально о діало .
СТОРОНИДОМОВИЛИСЯПРОНАСТУПНЕ:
1. Предметом цієї У оди є співпраця соціальних партнерів

та а тивна робота з соціально о діало задля єдиної мети –
поб дови соціально відповідально о с спільства в питаннях
ре лювання тр дових, соціальних, е ономічних відносин,
створення сприятливих мов для вирішення соціально-
е ономічних проблем територіальної ромади та її членів що
переб вають сфері вплив Сторін.

1.2.Сторони визнають У од , я чинний а т соціально о
партнерства, що визначає з оджені позиції та взаємні
зобов’язання Сторін щодо вдос оналенн соціально-е оно-
мічних і тр дових відносин в системі об’єднаної територіальної
ромади, сприяння підвищенню ефе тивності вцілом її поряд
діяльності, її ор анів та посадових осіб, арантії прав жителів
сіл, селищ та міст, я і входять до с лад об’єднаної терито-
ріальної ромади, підвищення рівня їх соціальної захищеності.

1.3. Сторони визнають повноваження одна одної й зобо-
в’яз ються дотрим ватися принципів соціально о партнерства:

паритетності представництва, рівноправності Сторін, вза-
ємної відповідальності, онстр тивності, онс льтативності
в ході реалізації даної оди чи при внесенні змін або доповнень
до неї.

1.4. Прийняті сторонами зобов’язання та домовленості є
обов’яз овими до ви онання. При здійсненні змін в стр т рі
об’єднаної територіальної ромади, реор анізації о ремих
підприємств, повноваження та обов’яз и щодо ви онання норм
У оди переходять до правонаст пни ів.

1.5. Положення оди діють безпосередньо і поширюються
на всі с б’є ти, я і знаходяться сфері дії Cторін на дат
підписання цієї оди.

1.6. У ода наб ває чинності з дати підписання і діє до ла-
дення нової або пере ляд цієї оди.

2. Основними напрямами співпраці ОТГ і ФПО є сприяння:
– розвит ромадсь о о територіально о об’єднання, на-

ла одження взаємовідносин між оловою ОТГ та йо о членами;
– проведення Днів від ритих дверей в об’єднаних тери-

торіальних ромадах;
– створенню мов для е ономічно о розвит ромади за

ал зевим принципом діяльності;
– збереження цілісності та єдності ал зевих ор анізаційних

лано профспіло , їх ор анізаційної стр т ри , недоп щення
необґр нтованої лі відації первинних профспіл ових ор а-
нізацій процесі оптимізації мережі за ладів житлово-
ом нально о осподарства (ЖКГ), бюджетної сфери, а ро-
промислово о омпле с (АПК);

– створенню оординаційних рад представни ів профспіл-
ових ор анізацій ОТГ, з метою оординації роботи первинних
профспіл ових ор анізацій, членів профспіло в ОТГ;

– розширенню оле тивно-до овірно о ре лювання та
підвищення йо о ефе тивності;

– ладанню оле тивних до оворів ер ючись нормами
Генеральної та ал зевих од, за онодавством про працю
стосовно робочо о час , оплати праці я мінімальними аран-



4

* Новостворений ЗОЗ ОТГ зм шений провадити діяльність
без ліцензії на медичн пра ти через неможливість її
отримання в орот ий проміжо час . З цих же причин відс тні
підстави провадити діяльність, пов’язан з обі ом нар отичних
засобів.

* В сил п.3. ч.1. статті 89 БКУ бюджеті ОТГ за ладаються
та ож і витрати на вторинн медичн допомо , я ЗОЗ ОТГ
не зможе надавати в сил відс тності відповідних матеріально-
технічних і адрових рес рсів, а та ож доцільності (малочи-
сельність територіальної ромади). Відта в цій частині медичн
допомо надаватиме ЦРЛ, що потреб ватиме додат ово о
до овірно о вре лювання між ОТГ та районною радою.

* Можливі тр днощі, пов’язані із не завершенням процес
створення та реєстрації ради ОТГ, я а має б ти власни ом
ново о ЗОЗ.

Я що створення ЗОЗ ОТГ потреб є певно о час , на цей
перехідний період, на підставі до овор про міжбюджетні
трансферти, ладено о між радою ОТГ та районною радою,
РЦ ПМД може продовж вати обсл ов вати меш анців ОТГ. За
та их мов існ є необхідність та можливість продовження
ф н ціон вання відповідних амб латорій та ФАПів с ладі
РЦПМД. Відповідно б д ть продовж вати свою дію тр дові
до овори з працівни ами (допо и не б де створений ЗОЗ ОТГ)

ФЕДЕРАЦІЯ ПРОФСПІЛОК РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРЕЗИДІЯ

ПОСТАНОВА

23.01.2017 р. м.Рівне №П-12-2

Про робот ФПО, її членсь их ор анізацій в мовах
реалізації За он У раїни “Про добровільне

об’єднання територіальних ромад»

З набранням чинності За он У раїни «Про добровільне
об’єднання територіальних ромад», метою я о о є відхід від
централізованої моделі правління в державі, забезпечення
спроможності місцево о самовряд вання та поб дова
ефе тивної системи територіальної ор анізації влади в У раїні.
Реалізація повною мірою положень Європейсь ої хартії
місцево о самовряд вання, фінансової самодостатності
місцево о самовряд вання, новий для раїни процес
об’єднання ромад зачіпає інтереси ба атьох сторін –
представни ів ви онавчої влади, ор анів місцево о само-
вряд вання, меш анців.

Зачіпає він і інтереси профспіло . Одним із оловних
пріоритетів діяльності Федерації профспіло області, в мовах
децентралізації влади та створення об’єднаних територіальних
ромад, є збереження цілісності та єдності ал зевих
ор анізаційних лано профспіло , їх ор анізаційної стр т ри,
недоп щення необґр нтованої лі відації первинних проф-
спіл ових ор анізацій процесі оптимізації мережі за ладів
ЖКГ, бюджетної сфери, АПК. Динамі а та стан профспіл ово о
членства в мовах створення об’єднаних територіальних
ромадах мають тенденцію до зниження і це ви ли ає
занепо оєння. Потреб є більш системне вирішення стат тних
вимо щодо сплати членсь их внес ів.

З метою захист прав та інтересів членів профспіло під
час форм вання та реалізації ре іональної політи и на місцях,
ФПО ре оменд є профспіловим стр т рам сіх рівнів дол -

читися до роботи в ромадсь их радах, оле іях, омісіях при
місцевих ор анах влади, зо рема місцево о самовряд вання.

Федерація профспіло області вчер ове за ли ає ор ани
влади, та місцево о самовряд вання, роботодавців та спілчан
свідомити, що ми маємо стати партнерами на шлях ци-
вілізованої модернізації раїни, та піднести на вищий рівень
соціальний діало задля єдиної мети – поб дови соціально
відповідально о за своїх ромадян с спільства.

У зв’яз зі змінами державної політи ищодо реформ вання
ал зей бюджетної сфери в мовах децентралізації повно-
важень ор анів державної влади, виборним профспіл овим
ор анам сіх рівнів слід своєчасно реа вати на відповідні
рішення, впливати на їх прийняття з ви ористанням всіх
можливих форм і методів профспіл ової роботи.

Розвито профспіл ово о р х в області та в цілом в У раїні,
в мовах децентралізації повноважень ор анів державної влади
та ор анів місцево о самовряд вання, є неможливим без
підвищення авторитет і зростання довіри працюючих до
профспіл ових ор анізацій всіх рівнів, а б дь-я а довіра
баз ється на наших реальних діях.

Том вся наша діяльність має б д ватися на цьом пост латі.
Лише за мови йо о творчо о ви ористання ми, в мовах
непросто о сьо одення, зможемо оворити про наші реальні
здоб т и і надбання справі збереження і нарощ вання
потенціал Федерації профспіло області, її членсь их
ор анізацій. На підставі вищезазначено о,

Президія Федерації профспіло Рівненсь ої
області

ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Інформацію олови Федерації профспіло області -

Шерш на М.Х. «Про робот Федерації профспіло Рівненсь ої
області, її членсь их ор анізацій в мовах реалізації За он
У раїни «Про добровільне об’єднання територіальних ромад»
взяти до відома.

2. Виборним ор анам ор анізаційних лано Федерації
профспіло області, обласних ал зевих профоб’єднань
продовжити робот щодо:

– ви онання постанови Президії ФПО №П-05-1 від
30.05.2016 «Про діяльність профспіл ових ор анізацій в мовах
децентралізації влади і створення територіальних ромад»;

– збереження цілісності та єдності ал зевих ор анізаційних
лано профспіло з метою недоп щення необґр нтованої
лі відації первинних профспіл ових ор анізацій процесі
оптимізації мережі за ладів ЖКГ, бюджетної сфери тощо.

3. Затвердити Положення про оординаційн рад
представни ів профспіл ових ор анізацій ОТГ.

4. Керівни ам Федерації профспіло області:
4.1. У ласти У оди про співпрацю між Федерацією проф-

спіло Рівненсь ої області та об’єднаними територіальними
ромадами .
4.2. У ласти тристоронню У од про співпрацю між Рів-

ненсь им ре іональним відділенням Асоціації міст У раїни,
Центром розвит місцево о самовряд вання в Рівненсь ій
області та Федерацією профспіло Рівненсь ої області.

4.3. З метою оординації роботи первинних профспіл ових
ор анізацій, членів профспіло в ОТГ, провести ор анізаційн
робот щодо під отов и і створення оординаційних рад
представни ів профспіл ових ор анізацій ОТГ.

5. Федерації профспіло області, обласним ал зевим
профоб’єднанням:

5

5.1. Спрям вати з силля, в процесі створення ОТГ, на
роз’яснення ор анізаційним лан ам щодо необхідності
збереження ал зево о принцип діяльності профспіл и в
о ремих ал зях, я це в азано в ст.1 За он У раїни «Про
професійні спіл и, їх права та арантії діяльності».

5.2. Забезпечити, на принципах партнерства та соціально о
діало , співпрацю з новоствореними ор анами правління
об’єднаних територіальних ромад, з метою створення
належних мов роботи працівни ам , в питаннях форм вання
мережі ом нальних за ладів , збереження ф н ціон вання в
них первинних профспіл ових ор анізацій.

5.3. У ласти до овори між ор анізаційними лан ами
профспіло та об’єднаними територіальними ромадами про
без отів ове перерах вання членсь их профспіл ових внес ів
поряд , визначеном статтею 42 За он У раїни «Про

професійні спіл и, їх права та арантії діяльності».
5.4. Роз лян ти під час проведення семінарів, передбачених

на 2017 рі , за часті ерівни ів об’єднаних територіальних
ромад , їх ал зевих стр т р, питання щодо забезпечення
пріоритет збереження та розвит тих чи інших станов,
за ладів, підприємств, діяльності ор анізаційних лано
профспіло в мовах децентралізації .

5.5. А тивіз вати онс льтативн та роз’яснювальн робот
з метою надання дієвої ор анізаційної та правової допомо и
ор анізаційним лан ам та членам профспіло бюджетної сфери
та ЖКГ, я і передані в правління об’єднаним територіальним
ромадам.
5.6. Посилити робот , з ви ористанням інформаційних

техноло ій , щодо висвітлення ефе тивних дій, форм і методів
діяльності ор анізаційних лано обласних ал зевих проф-
об’єднань для вирішення питань е ономічно о та соціально о
захист працівни ів.

5.7. За лопотанням тр дових оле тивів чи профспіл ових
ор анізацій, брати часть форм ванні стат тів та інших
становчих до ментів, оле тивних до оворів , інших ло альних
нормативно-правових а тів за ладів,підприємств, станов,
переданих в підпоряд вання ОТГ, в я их ма симально
передбачити роль профспіл и в діяльності ом нальних
за ладів.

Затверджено
президієюФПО
від 23.01.2017№П-12-2

ПОЛОЖЕННЯ

про оординаційн рад представни ів первинних
профспіл ових ор анізацій об’єднаної

територіальної ромади

1. За альні положення
1.1. Координаційна рада представни ів первинних проф-

спіл ових ор анізацій об’єднаної територіальної ромади (далі
– Координаційна рада ) творюється на зборах представни ів
первинних профспіл ових ор анізацій об’єднаної терито-
ріальної ромади (далі – ОТГ) для оординації їх діяльності;

1.2. Координаційна рада діє відповідно до за онодавства
У раїни, Стат т Федерації профспіло Рівненсь ої області,
цьо о Положення, інших нормативно-правових а тів, я і
стос ються діяльності профспіло ;

1.3. Координаційна рада форм ється з представни ів

первинних профспіл ових ор анізацій на принципах добро-
вільності.

Координаційн рад очолює олова, я ий обирається радою.
З числа членів ради обираються та ож заст пни и олови,
іль ість я их визначається радою.
1.4. Координаційна рада своїй діяльності незалежна від

ор анів державної влади та місцево о самовряд вання,
роботодавців та їх об’єднань, політичних партій, інших
ромадсь их ор анізацій, їм не підзвітна і не під онтрольна,
взаємовідношення з ними б д є на основі рівноправно о
партнерства, онстр тивно о діало .

2. Головні ф н ції оординаційної ради
Координаційна рада
2.1. Координ є робот первинних профспіл ових ор а-

нізацій,членів профспіло , представляє їх інтереси в ор анах
об’єднаної територіальної ромади. В межах наданих їй
повноважень, від імені та в інтересах профспіл ових ор а-
нізацій, членів профспіло веде пере овори з представни ами
ор анів об’єднаної територіальної ромади, ладає з нею
відповідні оди з он ретних соціально-е ономічних та
тр дових питань і здійснює онтроль за їх ви онанням;

2.2. На основі оле тивно о об оворення визначає і здійснює
пра тичні дії по ви онанню прийнятих рішень. Вносить
пропозиції до ал зевих профспіло і Федерації профспіло
області щодо поліпшення діяльності їх ор анізаційних лано
профспіло ;

2.3. У мір необхідності проводить наради, збори олів
профспіл ових омітетів, а тив , виробляє за альн та ти
дій;

2.4. Ор анізов є і оордин є проведення спільних заходів,
масових а цій рам ах діючо о за онодавства з рах ванням
обласних і все раїнсь их заходів, за онних вимо проф-
спіл ових ор анізацій,

2.5 Сприяє розвит взаємних зв’яз ів між профспіл овими
ор анізаціями, обмін інформацією, надає їм ор анізаційн ,
методичн , онс льтативн і правов допомо здійсненні їх
повноважень і ф н цій, ор аніз є навчання профспіл ово о
а тив , висвітлює досвід роботи;

2.6. Координ є діяльність профспіл ових ор анізацій, я і
діють на території об’єднаної територіальної ромади із
спільних для них питань праці, поб т , відпочин , льт рно-
масових, фіз льт рно-спортивних заходів та з інших
соціально-е ономічних проблем;

2.7. Вносить пропозиції до ви онавчих ор анів об’єднаної
територіальної ромади з питань ре лювання тр дових
відносин, зайнятості населення, заробітної плати, охорони
праці і здоров’я, льт ри і освіти, з житлово-поб тових питань,
тощо;

2.8. Координаційна рада може ви он вати інші ф н ції в
рам ах за онодавства У раїни, здійснювати повноваження, я і
додат ово передаються їй профспіл овими ор анізаціями,
Федерацією профспіло області.

3. Голова оординаційної ради
3.1. Голова оординаційної ради обирається і звільняється

на засіданні оординаційної ради представни ів первинних
профспіл ових ор анізації ОТГ;

Голова оординаційної ради:
3.2. Представляє інтереси профспіл ових ор анізацій в

ор анах державної влади та місцево о самовряд вання,в
ор анізаціях роботодавців та їх об’єднаннях, веде пере овори


